

سد معبر مشکل همیشه شهر

سحر لشکری

گزارش



معابر عمومی متعلق به مغازه داران دست فروشان و دوره گرد ها نیست بلکه متعلق به عموم شهروندان هست و استفاده از این معابر جز حقوق شهروندی ایشان می باشد سد معبر معضل تمام نشدی ایست که با همت بازرسان شهرداری و نظم مغازه داران می تواند به راحتی پایان یابد وقتی در خیابان های اصلی شهر قدم میزنی به سختی میتوان از پیاده روها عبور کرد، تقریباً نصف اجناس مغازه ها وسط پیاده روها پهن شده و آمد و شد را برای عابرین پیاده سخت کرده از بلوار سید جمال که عبور کنی یک طرف بلوار در فرق لاستیک فروش ها و طرف دیگر آن بساط اسباب بازی فروش ها و ظرف فروشی هاست وقتی وارد خیابان قریب می شوی گوشه به گوشه پیاده رو از لوازم ابزار فروشی ها پر شده است از خیابان مقداد و خیابان امام جنوبی و شمالی و هفده شهریور که اصلاً چیزی نگوییم بهتر است

انجام این کار باز دارند و همچنین در نظر گرفتن جریمه هم گره ای از این مشکل باز نکرده است.

درست است که بخشی از راه حل این مشکل به دست بازرسان شهرداریست و باید با قوانین سخت گیرانه تری با خاطیان برخورد کنند زیرا طبق قانون شهروندی این رفتار یک تخلف آشکار است و مجازات های سنگینی را در پی دارد.

اما تا به حال هیچ یک از ما با خود فکر کرده ایم که برای حل این مشکل چه اقداماتی را انجام داده ایم؟ کدام یک از ما بعنوان شهروند تلاش در حل کردن این مشکل کرده ایم؟ شاید اگر هر یک از ما بعنوان کسبه این اجازه را به خود نمی دادیم که بحق دیگر شهروندان تعرض کنیم این مشکل خیلی راحت حل میشد.

پیاده رو متعلق به عموم مردم است و صرفاً برای رفاه حال همشهریان ما درست شده است کاش این خودخواهی را از خود دور میکردیم و برای نشان دادن اجناسمان از راه های دیگری استفاده میکردیم و پیاده رو را جزئی از مغازه و یا محل کسب خود نمی دانستیم.

حل شدن مشکل سد معبر نیازمند به یک همکاری مشترک دارد هر یک از ما بعنوان یک شهروند وظیفه شناس می تواند سهمی در حل کردن این مشکل داشته باشد.

چرا برای این بی نظمی پایانی نیست؟

این مشکل علاوه بر نقض حقوق شهروندان باعث زشتی چهره شهر شده است پیاده روهای شلوغ و در هم بر هم پیاده روهایی که برای آسایش حال مردم تعبیه شده اند پر است از دست فروشان و اجناس مغازه داران و چه بسا که این معضل سلامت جسمی شهروندان را هم به خطر می اندازد و باعث اتفاقات ناگواری می شود که می تواند جبران ناپذیر باشد و مخصوصاً در این روز ها که با شروع مدارس و شلوغ تر شدن خیابان ها در ساعات تعطیلی مدارس خطر جانی برای بچه هایی که مسافت خانه تا مدرسه و بلعکس را پیاده می روند بیشتر می کند وقتی پیاده روها در اختیار مغازه داران باشد کودکان مجبور می شوند در طول خیابان رفت و آمد کنند و این احتمال تصادف را تا حد بسیار زیادی بالا می برد

قبل تر ها در رابطه با این مشکل با مسئول مربوطه گفتگویی داشتیم که ایشان معتقد بودند که دلیل عمده به وجود آمدن این معضل ریشه در فرهنگ دارد و متأسفانه برای کسبه ی ما فرهنگ سازی نشده است که پیاده رو یک مکان عمومی است و حق هیچگونه استفاده شخصی از این مکان را ندارند و همچنین با وجود اخطار های متعدد نتوانستند آن ها را از